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Orientering til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
om statens opgørelse af udsatte boligområder i Køben- 
havns Kommune 
 

Den 1. december 2024 blev de årlige lister fra Social- og Boligministeriet 
over omdannelsesområder, parallelsamfund, udsatte boligområder og 
forebyggelsesområder offentliggjort. I Københavns Kommune er der (li- 
gesom sidste år) ikke boligområder udpeget som hverken udsatte, pa- 
rallelsamfund eller omdannelsesområder, mens der er udpeget 15 fore- 
byggelsesområder. 

 
Grænseværdierne for at blive udpeget som forebyggelsesområde ligger 
lavere end de øvrige kategorier og fremgår af bilag 1. 

 
Det er Frederiksholm i KBH SV, der senest er udpeget på listen på 4 ud af 
6 kriterier; 

- beboere udenfor arbejdsmarkedet (32 pct./grænseværdi på 30 
pct.) 

- ikke-vestlige indvandrere og efterkommere (31 pct./grænse- 
værdi på 30 pct.) 

- dømte (2,87 pct./grænseværdi på 1,41 pct.) 
- indkomstniveau (59,8 pct./grænseværdi på 65 pct. som om- 

handler at den gennemsnitlige bruttoindkomst for skattepligtige 
i alderen 15-64 år i området er mindre end 65 pct. af den gen- 
nemsnitlige bruttoindkomst for samme gruppe i regionen.) 

 
Generelt kan det nævnes, at Frederiksholm har det næststørste beboer- 
antal på 4.278 borgere, hvor Tingbjerg/Utterslevhuse har det højeste an- 
tal beboere. Området er i år udpeget som et forebyggelsesområde, fordi 
andelen af ikke-vestlige beboere er steget til 31 pct. mod grænseværdien 
på 30 pct. og fordi området fortsat har udfordringer med beboere, som 
er udenfor arbejdsmarkedet, antal dømte og indkomstniveauet. 

 
Sidste år udgik Mjølnerparken, der førhen var udpeget som et omdan- 
nelsesområde (tidligere kaldet hård ghetto) af listerne. Dette skyldtes, at 
antallet af beboere faldt til under grænseværdien på 1.000 beboere. Si- 
den har der ikke været boligområder udpeget som hhv. omdannelses- 
område, parallelsamfund eller udsatte boligområder i København. 

 
Udviklingen i de udsatte boligområder i hele Danmark 
På landsplan er der i år færre parallelsamfundsområder og udsatte bo- 
ligområder sammenlignet med sidste år. Der er på landsplan otte paral- 
lelsamfundsområder mod 12 sidste år. Antallet af udsatte boligområder 
er samlet set faldet fra 19 til 12 – og der er ingen nye områder på listen. 
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